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§ 70 Dnr 2019/KS 0122 001 

Svar på motion angående tydligare och skarpare 

krav för försörjningsstöd 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för 

förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

Reservation 

Anki Svensson (M) reserverar sig. 

  

Anders Wickberg (SD) reserverar sig. 

 

Beskrivning av ärendet 

Anki Svensson och Dick Bengtson från Moderaterna har lämnat in en motion 

till kommunfullmäktige om tydligare och skarpare krav för försörjningsstöd. 

Motionärerna föreslår att: 

  

 särskilda utredare införs med uppgift att arbeta uppsökande för att 

motverka felaktiga utbetalningar samt rent fusk av försörjningsstöd. 

 hembesök alltid görs innan beslut om försörjningsstöd fattas. 

 delta i jobbsatsning eller motsvarande ska vara obligatoriskt för att 

erhålla försörjningsstöd annars ska stödet, efter individuell prövning, 

kunna reduceras eller förverkas. 

 i övrigt, i all väsentlighet, ta intryck av Solnas modell för att bryta 

bidragsberoende och korta vägen till jobb. 

 sätta mål om att Tyresö ska ha Sveriges lägsta bidragsberoende senast år 

2022. 

  

Motionen har remitterats till arbetsmarknads- och socialnämnden som har 

behandlat ärendet och föreslår att kommunstyrelsen ska föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 
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Ordförandeutlåtande 

Med tanke på det svåra ekonomiska läget inom arbetsmarknad- och 

socialnämndens verksamhetsområden så är det viktigt att fortsätta att vända på 

alla stenar för att hitta besparingar utan att tumma på lagkrav eller effektivitet. 

Det arbetet måste vara långsiktigt, men givetvis inkludera även effektiviseringar 

med snabba effekter. Det arbetet pågår, men behöver hela tiden utvecklas. Jag 

ser det mycket positivt att Moderaterna också vill vara med och hitta 

samförstånd i det utvecklingsarbetet och bistå med att finna nya förslag till 

effektiviseringar. Det är viktigt för hela kommunen att vi har en ekonomi i 

balans. 

  

Den motion som lagts syftar till att minska kostnaderna för försörjningsstödet i 

kommunen. Vällovligt, men förlagen som läggs riskerar istället att driva upp 

kostnader. 

  

Flera av de lösningar som motionen lyfter genomförs redan idag. Hembesök 

ingår redan som en åtgärd i utredningsarbetet. Dock är hembesök tidskrävande 

och resurskrävande, varför de genomförs när det anses relevant, och inte 

rutinmässigt. Idag är också kraven för att få försörjningsstöd skarpa, bland 

annat måste man stå till arbetsmarknadens förfogande och delta både i 

planering och genomförande av arbetsmarknadsinsatser. 

  

Förslagen i motionen riskerar att leda till högre kostnader inom arbetsmarknad- 

och socialnämndens verksamhetsområden, med utredartjänst samt den ökade 

bemanningen som krävs vid hembesök. Då kommunen redan har låga 

kostnader för försörjningsstöd och jobbar aktivt med hög kvalitet och 

effektivitet är det inte sannolikt att förslaget skulle spara pengar, snarare det 

motsatta. Dessutom går det stick i stäv med tillitsbaserad styrning; vi förväntar 

oss att våra medarbetare gör korrekta bedömningar. Socialsekreterare är även 

utbildade i att bemöta individer på ett bra, professionellt och utvecklande sätt. 

  

Vi bör alltid sträva efter att lära av andra kommuner, att jämföra och hämta 

goda exempel är bra. Däremot kan det vara kontraproduktivt att välja ut en 

kommun att ha som förebild, då alla kommuner är olika, har olika 

förutsättningar och olika organisationer. Vi ska inspireras och hämta goda idéer 

från andra, likväl som andra kan inspireras av oss. 
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Jag ser fram emot ett fortsatt gott samarbete kring att nå en sund ekonomi i 

balans. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Anita Mattsson (S) föreslår att kommunledningsutskottet föreslår 

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Yrkande 

Anki Svensson (M) och Anders Wickberg (SD) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet 

bifaller Anki Svenssons (M) och Anders Wickbergs (SD) yrkande. 

Kommunledningsutskottet bifaller ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Arbetsmarknads- och socialnämndens protokollsutdrag 2019-06-18.pdf 

Motion angående tydligare och skarpare krav för försörjningsstöd.pdf 
 


